УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

оешсщу № /ур
г. Сочи

О реализации пункта 1.2.1.36 «Предоставление субсидии муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям города Сочи, функции и

полномочия учредителя в отношении которых осуществляет управление
по образованию и науке администрации муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на школьное
инициативное бюджетирование»

В целях реализации пункта 1.2.1.36 «Предоставление субсидии
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города Сочи,
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет
управление по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на
школьное инициативное бюджетирование» приложения № 3 к муниципальной
программе города Сочи «Развитие отрасли «Образование» города Сочи»,
утвержденной постановлением администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 25.11.2021
№ 2707 «Об утверждении муниципальной программы муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края
«Развитие отрасли «Образование» города Сочи», п р и к а з ы в а ю :

1. Направить бюджетные ассигнования, выделенные из
муниципального бюджета на реализацию пункта 1.2.1.36 «Предоставление
субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города
Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет
управление по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, на
школьное инициативное бюджетирование» приложения № 3 к муниципальной
программе города Сочи «Развитие отрасли «Образование» города Сочи от
25.11.2021 № 2707 «Об утверждении муниципальной программы города Сочи
«Развитие отрасли «Образование» города Сочи (с изменениями и
дополнениями), в 2024 году в объеме в соответствии с приложением № 1 к
настоящему приказу.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия управления по образованию
и науке администрации города Сочи» (Золотухина Э.А.) перечислить субсидию

на лицевые счета муниципальных бюджетных общеобразовательных
организаций города Сочи в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных организаций, указанным
в приложении № 1 к настоящему приказу, совместно с МКУ
«Централизованная бухгалтерия управления по образованию и науке
администрации города Сочи» (Э.А.Золотухина):

3.1. Внести соответствующие изменения в план финансово
хозяйственной деятельности, предоставить заявку на предоставление субсидий
не позднее 3 календарных дней с момента издания настоящего приказа.

3.2. Обеспечить подписание соглашения на предоставление субсидии
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, не позднее 5 рабочих дней с момента издания
настоящего приказа.

4. Руководителям образовательных организаций, указанных
в приложении № 1 к настоящему приказу:

4.1. Обеспечить достижение значений результатов предоставления
субсидии согласно приложению № 2;

4.2. Предоставить не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным
кварталом, в котором была получена субсидия, начальнику отдела
сопровождения инновационных проектов (Л.Е.Лебедева) отчеты о достижении
значений результатов предоставления субсидии, о реализации плана
мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии по форме в
соответствии с приложениями к Соглашению о предоставлении субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

4.3. Предоставлять не позднее 10 рабочих дней, следующих за отчетным
кварталом, в котором была получена субсидия, МКУ «Централизованная
бухгалтерия управления по образованию и науке администрации города Сочи»
(Э.А.Золотухина) отчеты по форме в соответствии с приложениями
к Соглашению о предоставлении субсидии в соответствии с абзацем вторым
пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителей начальника управления Т.В. Андрееву, А.О.Косян, каждого
в своей части.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение 1 к приказу
управления по образованию и
науке

Расходы на реализацию мероприятия
1.2.1.36 «Предоставление субсидии муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям города Сочи, функции и полномочия учредителя в отношении
которых осуществляет управление по образованию и науке администрации

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края, на школьное инициативное бюджетирование»

в 2024 году

№
п\п

Наименование 0 0 Наименование
мероприятия

Результат предоставления
субсидии

Сумма,
тыс. руб.

Наименование Плановое
значение

1. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
гимназия № 1
г. Сочи имени

Филатовой Р.А

1.2.1.36.16
«Фонтан мечты»

МОБУ гимназии
№ 1 г. Сочи им.
Филатовой Р.А.

Реализация
проекта

1 1 000,0

2. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
основная
общеобразовательная
школа №81 г. Сочи
имени Быковой М.А.

1.2.1.36.17
«Творческая
лаборатория
«Инициатива.
Развитие. Успех.»
МОБУ ООШ №81

Реализация
проекта

1 999,7

3. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 26 города
Сочи имени Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

1.2.1.36.18
«Время первых»
(центр детских
инициатив) МОБУ
СОШ № 26 города
Сочи им.Героя
Советского Союза
Диброва К.С.

Реализация
проекта

1 1 000,0

4. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
Гимназия № 5
г. Сочи имени Героя
Советского Союза
Туренко Евгения
Георгиевича

1.2.1.36.19
«Актовый зал
«Территория
искусства» МОБУ
гимназии № 5 им.
Туренко Е.Г.

Реализация
проекта

1 1 000,0

5. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
Лицей № 3 города
Сочи имени Героя
Советского Союза
Стогова Н.И.

1.2.1.36.20
«Медиацентр
«Г олос Лицея»
МОБУ Лицея № 3

Реализация
проекта

1 1 000,0

6. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 65 города
Сочи имени Героя
Советского Союза
Турчинского А.П.

1.2.1.36.21
«Учись, играя в
КУБОРО» МОБУ
СОШ № 65 г. Сочи
им. Героя
Советского Союза
Турчинского А.П.

Реализация
проекта

1 750,0

7. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 100 города
Сочи имени Героя
Советского Союза
Худякова И.С.

1.2.1.36.22
«Уличный
кинотеатр» МОБУ
СОШ № 100 г.
Сочи им. Героя
Советского Союза
Худякова И.С.

Реализация
проекта

1 1 000,0

8. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
основная
общеобразовательная
школа №56
г. Сочи имени
Эксузьяна С.О.

1.2.1.36.23
«Оснащение
Центра детских
инициатив» МОБУ
ООШ № 56 г. Сочи
им. Эксузьяна С.О.

Реализация
проекта

1 907,6

9. Муниципальное
общеобразовательное

1.2.1.36.24
«Медиапространст

1 1 000,0

бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 67 города
Сочи имени Героя
Советского Союза
Савицкого Е.Я.

во современной
школы» МОБУ
СОШ № 67 города
Сочи

10. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
основная
общеобразовательная
школа №43
г. Сочи имени
Венчагова С.И.

1.2.1.36.25
«Настольный
теннис на уличной
площадке» МОБУ
ООШ № 43 им.
Венчагова С.И.
города Сочи

Реализация
проекта

1 396,5

11. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 25 города
Сочи имени Героя
Советского Союза
Войтенко С.Е.

1.2.1.36.26
«Школьная
типография
«Тиражируя
смыслы» МОБУ
СОШ № 25
им.Войтенко С.Е.

Реализация
проекта

1 997,0

12. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 49 города
Сочи имени Н.И.
Кондратенко

1.2.1.36.27
«Ботанический сад
и благоустройство
территории»
МОБУ СОШ № 49
им.
Н.И.Кондратенко»

Реализация
проекта

1 1 000,0

13. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
средняя
общеобразовательная
школа № 20
г. Сочи имени Гапанца
И.В.

1.2.1.36.28
«Школьный двор.
Перезагрузка»
МОБУ СОШ № 20
г. Сочи имени
Гапанца И.В.

Реализация
проекта

1 1 000,0

14. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение

1.2.1.36.29
«Современный
актовый зал - место

Реализация
проекта

1 349,2

средняя
общеобразовательная
школа № 66 г. Сочи
имени Макарова П.А.

для творчества и
развития» МОБУ
СОШ № 66 г. Сочи
им. Макарова П.А.

15. Муниципальное
общеобразовательное
бюджетное учреждение
Лицей № 59 имени
Трубачева М.Г.

1.2.1.36.30
«Коворкинг для
юнармейцев»
МОБУ Лицея № 59
им. Трубачева
М.Г.»

Реализация
проекта

1 600,0

ИТОГО 13 000,0

Начальник управления

Приложение № 2
к приказу управления
по образованию и науке
от / - 7*7?

План
мероприятий по достижению результатов

предоставления субсидии

№
пп

Наименование результата
предоставления субсидии

Плановое значение результата
предоставления субсидии

Плановый срок достижения результата
предоставления субсидии на текущий

финансовый год
Наименование в соответствии с

приложением № 1
Значение в соответствии с

приложением № 1
до 20.12.2024 года

Начальник управления
ь